
  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

1 

 

SMLOUVA 
číslo 001/2024 

 
O ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY A OSTRAHY MAJETKU, 

 
uzavřená v souladu  s ustanoveními zákona č. 89 / 2012 Sb., 

Občanský zákoník (ve znění pozdějších změn a doplňků). 
 
1. SMLUVNÍ  STRANY 
 
Dodavatel : Bezpečnostní služba IBIS s.r.o. 

Kpt. Jaroše 593 
 432 01 Kadaň 
 
 společnost zapsána v obchodním rejstříku, Krajského soudu v Ústí 

nad Labem v oddílu C, vložka 32799 
zastoupený : Petr Jaroš, DiS. - jednatel společnosti 
 
osoby oprávněné k jednání: Pavel Jaroš  – jednatel společnosti 

Ing Jiří Giptner – obchodní ředitel 
 
IČO : 272 82 368 
 
DIČ : CZ27282368015 
 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., exp. Kadaň, číslo účtu: 107-4525990287/ 0100 
 
Telefon : 474 335 657, 723 569 570 
 
E-mail : bs-ibis@bs-ibis.cz, petr.jaros@bs-ibis.cz 
 
 
Objednatel : KORID LK, spol. s r.o. 

U Jezu 642/2a 
 461 80 Liberec 2 
 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí 

nad Labem, spisová značka C 21625 
 
zastoupený : Ing. Otto Pospíšil, Ph.D. – jednatel společnosti 
 
osoby oprávněné k jednání: Kristýna Lamač – vedoucí Zákaznického centra 
 
IČO : 272 67 351 
 
DIČ : CZ27267351 
 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., č.ú.: 35-5526710237/0100 
 
Telefon : 488 588 788, 775 038 301 
 
E – mail : info@korid.cz, kristyna.lamac@korid.cz 

mailto:bs-ibis@bs-ibis.cz
mailto:petr.jaros@bs-ibis.cz
mailto:info@korid.cz


  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

2 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Touto smlouvou se dodavatel zavazuje pro potřeby zákazníka a za úplatu provádět bezpečnostní 
služby spočívající v chráněné přepravě cenností, a to ode dne účinnosti této smlouvy a za podmínek 
a v rozsahu stanovených touto smlouvou. Zákazník se zavazuje řádně a včas platit dodavateli za tuto 
službu úplatu v této smlouvě stanovenou.  
 
2.2 "Cennostmi" se zde rozumí platné bankovky a mince, ceniny i jiné obdobné věci a dokumenty 
tohoto charakteru, jejichž hodnotu lze vyjádřit v penězích. 
 
2.3 „Chráněnou přepravou cenností" se zde rozumí přeprava cenností s poskytnutím ochrany před 
jejich odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením, s využitím dalších prostředků podle podmínek a 
zásad níže specifikovaných touto smlouvou a v souladu s pojistnými podmínkami dodavatele. 
Přepravovaná zásilka zůstává po celou tuto dobu ve vlastnictví zákazníka. 
 
2.4 "Přepravní kategorií" se rozumí peněžní vyjádření hodnoty přepravované zásilky při jedné přepravě 
z jedné provozovny zákazníka. Horní hranice hodnoty přepravované zásilky při jedné přepravě z jedné 
provozovny zákazníka je pro účely této smlouvy stanovena na 500 000,- Kč (slovy: pětset tisíc korun 
českých). V případě, že bude bez písemného souhlasu dodavatele nominální hodnota zásilky vyšší, 
neodpovídá dodavatel za jakoukoliv škodu na této zásilce. 
 
2.5 "Přepravovanou zásilkou" se rozumí přepravované cennosti převzaté od odesílatele a dopravované 
k příjemci (bance) až do jejich předání. Přepravovaná zásilka obsahuje jeden uzavřený a zapečetěný 
obal. Maximální hmotnost jednoho dále nedělitelného obalu nesmí přesáhnout 15 kg, maximální 
hmotnost jedné zásilky je stanovena na 15 kg. Maximální nominální hodnota zásilky v jednom dále 
nedělitelném obalu nesmí přesáhnout 500 000,- Kč (slovy: pětset tisíc korun českých). V případě, že 
bude bez písemného souhlasu dodavatele nominální hodnota zásilky v jednom dále nedělitelném 
obalu vyšší, neodpovídá dodavatel za škodu na této zásilce v rozsahu tohoto rozdílu. Objem, uzavření 
a zapečetění zásilek a způsob předání musí odpovídat Univerzální smlouvě o předávání hotovosti 
v obalech uzavřené mezi objednatelem a bankou.). Uzavření, označení a zapečetění zásilky zajišťuje 
zákazník. Dodavatel zajistí přepravu úplné zásilky bez jejího poškození nebo otevření, tedy tak, jak byla 
předána objednatelem – dále viz odstavec 5.2. 
 
2.6 "Oprávnění zaměstnanci" jsou zaměstnanci zákazníka a dodavatele oprávnění projednávat 
obchodní a provozní podmínky plnění předmětu smlouvy v mezích stanovených smlouvou. Seznam 
těchto osob je uveden v příloze číslo 1 této smlouvy. 
 
2.7 "Pověření zaměstnanci" jsou zaměstnanci zákazníka a dodavatele pověření oprávněnými 
zaměstnanci realizovat předmět smlouvy v provozu (tj. přebírat a předávat zásilky určené k přepravě). 
Seznamy těchto osob si oprávnění zaměstnanci zákazníka a dodavatele písemně vzájemně vymění před 
vlastním zahájením plnění předmětu této smlouvy a tyto seznamy jsou povinni udržovat v aktuálním 
stavu. O změnách jsou povinni se navzájem neprodleně informovat - viz odstavec 6.5. 
 
2.8 "Připravenou zásilkou k přepravě" se rozumí řádně uzavřený a zapečetěný obal s cennostmi s řádně 
vyplněnou průvodní dokumentací.  
 
 
 
3. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 
 
3.1 Dodavatel se zavazuje provádět chráněnou přepravu cenností ve dnech, v určených místech, 
časových rozpětích a za podmínek specifikovaných touto smlouvou.  



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

3 

 

 
3.2 Při uzavření této smlouvy se konkrétně sjednává chráněná přeprava cenností z provozoven 
zákazníka ve dnech, v místech a časových rozpětích odevzdání zásilky k přepravě, uvedených v příloze 
č. 2 této smlouvy. 
 
3.3 V případě ostatních přeprav budou veškeré podmínky realizace dohodnuty na základě jednání 
oprávněných zaměstnanců dodavatele a zákazníka. 

 
 
 

4. CENA A ZPŮSOB ÚHRADY SLUŽEB 
 

4.1 Celková cena za chráněnou přepravu cenností dle článku 3.2 je 450,- Kč bez DPH za provedení jedné 
přepravy z jedné provozovny zákazníka. 
 
4.2 Pokud zákazník neodebere v kalendářním roce nejméně 48 chráněných přeprav, dodavatel 
doúčtuje za každou uskutečněnou chráněnou přepravu 50,- Kč bez DPH, celková cena za každou 
chráněnou přepravu cenností dle článku 3.2 tedy bude činit 500,- Kč bez DPH za každou provedenou 
přepravu z jedné provozovny zákazníka. 
 
4.3 Uvedené ceny již nejsou ovlivňovány konkrétní výší hodnoty cenností v rámci určené přepravní 
kategorie a složením této kategorie z hlediska druhů cenností. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané 
hodnoty, která bude k cenám účtována v zákonné výši.  
 
4.4 Cenu za služby bude dodavatel zákazníkovi souhrnně fakturovat 1 x za kalendářní měsíc na základě 
písemných záznamů o provedených přepravách hotovostí a to vždy nejpozději do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce. 
 
4.5 Každá jednotlivá faktura za služby je splatná nejpozději do 14 dnů od jejího doručení zákazníkovi. 
V případě prodlení zákazníka s úhradou ceny je zákazník povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % za každý den prodlení. Dodavatel má právo vypovědět tuto smlouvu ve zkrácené výpovědní 
lhůtě, jestliže je zákazník v prodlení s platbou ceny za služby po dobu delší než patnáct dnů. Výpovědní 
lhůta v tomto případě činí dva týdny a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi zákazníkovi. Pro 
potřeby této smlouvy se za den doručení výpovědi zákazníkovi považuje 3. den po prokazatelném 
odeslání výpovědi do datové schránky zákazníka. 
 
4.6 Cena za služby bude upravována dohodou obou smluvních stran, a to zejména v závislosti na změně 
zásadních legislativních podmínek poskytování předmětu služby, anebo v závislosti na objektivně 
vyvolané zásadní změně vstupních nákladů dodavatele. 
 
4.7 Fakturační adresa zákazníka: Kpt. Jaroše 593, 432 01 Kadaň 

 
 
 

5. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 
5.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5.2 Dodavatel zákazníkovi odpovídá za odcizení, ztrátu, poškození, zničení přepravované zásilky nebo 
její části v průběhu celé jednotlivé přepravy, to je od okamžiku převzetí zásilky dodavatelem až do 
jejího vydání příjemci, ledaže ji nemohl odvrátit při vynaložení odborné péče. Rozsah celkové náhrady 



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

4 

 

škody, za kterou dodavatel zákazníkovi při jedné přepravě odpovídá, je omezen částkou odpovídající 
přepravní kategorii, tj. dodavatel odpovídá za škodu vzniklou na zásilce pouze do hodnoty přepravní 
kategorie podle bodu 2.4 této smlouvy. Dodavatel je tedy odpovědný za škodu na přepravované 
zásilce v maximální výši 500 000,- Kč (slovy: pětset tisíc korun českých). 
 
5.3 Dodavatel se zavazuje být pro účely předmětu plnění po celou dobu trvání této smlouvy řádně 
pojištěn. Dodavatel během trvání této smlouvy bez souhlasu zákazníka neukončí ani podstatným 
způsobem nezmění rozsah této své pojistné smlouvy. Dodavatel odpovídá za dodržení svých pojistných 
podmínek.  
 
5.4 Dodavatel neodpovídá zákazníkovi za škodu, vzniklou výhradně v důsledku nesouladu zákazníkem 
deklarované přepravní kategorie se skutečností.  
 
5.5 Dodavatel neodpovídá za škodu na přepravované zásilce vzniklou v průběhu přepravy, pokud 
byla způsobena zákazníkem nebo osobou jednající jménem zákazníka, a to jak úmyslně (např. trestným 
činem) tak nedbalostně (např. nedodržením bezpečnostních podmínek a pokynů dodavatele). 
Dodavatel neodpovídá za škodu vzniklou neposkytnutím potřebné součinnosti při převzetí a předání 
zásilky. Dodavatel neodpovídá za nepřímou škodu (ztrátu trhu, výnosů, přerušení výroby), ušlý zisk, 
poškození dobrého jména zákazníka, pokud nebudou kryty jeho pojištěním. 
 
5.6 Zákazník vyrozumí dodavatele písemně o vzniku škody a uplatní tak nárok na náhradu škody 
do 5 dnů ode dne, kdy se o vzniku škody dozví (nebo ode dne, kdy se o něm mohl dozvědět při 
vynaložení potřebné péče), nejpozději však do 30 dnů od vzniku škody, jinak ztrácí nárok na její 
náhradu. Zákazník je při uplatnění náhrady škody povinen prokázat, že ke škodě došlo v průběhu 
přepravy. 
 
5.7 Žádná ze smluvních stran nebude odpovědná za porušení smluvní povinnosti, které bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost (ve smyslu občanského zákoníku se jedná o překážky jako např. 
živelné pohromy, působení jaderných rizik, nečekané změny v klimatických podmínkách, válečné 
události, mobilizace, vzpoury, povstání nebo jiné hromadné násilné nepokoje, krize, sabotáže, stávky, 
teroristické akty (tj. násilná jednání motivovaná např. politicky, sociálně, ideologicky nebo 
nábožensky), zákonná či podzákonná normativní opatření státu a státních či samosprávných orgánů či 
úřadů, výluky - přerušení dodávek energií, paliv a komunikačních spojení, neobvyklý a nepředvídatelný  
nedostatek pracovních sil apod.). Za okolnosti vylučující odpovědnost budou považovány za splnění 
zákonných podmínek i provozní pochybení způsobená druhou smluvní stranou a poruchy počítačové 
sítě. 
 
5.8 Jestliže plnění závazků dodavatele vyplývajících ze smluvního vztahu bude porušeno, znemožněno, 
znehodnoceno nebo opožděno okolností vylučující odpovědnost, bude dodavatel zproštěn výkonu 
svých smluvních povinností na takovou dobu, po kterou bude taková překážka trvat. Dodavatel je 
v takovém případě povinen podle možností vyrozumět neprodleně zákazníka o vzniku takové překážky 
i o jejím zániku. 
 
5.9 Dodavatel a zákazník si vzájemně odpovídají za škody, které by druhé smluvní straně vznikly 
prokazatelným únikem informací specifikovaných v čl. 7.1 Smlouvy. 
 
 
 
6. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU SLUŽEB 
 
6.1 Výkon předmětu služeb se řídí obecně závaznými právními předpisy, odpovídajícími vnitřními 
předpisy dodavatele a touto smlouvou. 



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

5 

 

 
6.2 Všechny tyto materiály a dokumenty musí být průběžně udržovány ve vzájemném souladu. 
Vzájemné spory budou řešeny vzájemným jednáním a dohodou k tomu určených zástupců smluvních 
stran. 
 
6.3 Počet oprávněných zaměstnanců dodavatele a zákazníka musí být stanoven tak, aby za všech 
okolností kdykoliv umožnil vzájemnou komunikaci obou smluvních stran. 
 
6.4 Oprávnění zaměstnanci dodavatele a zákazníka budou ve vzájemném styku řešit veškeré provozní 
otázky, vztahující se k plnění předmětu služeb a jejich vzájemným jednáním bude dohodnuto praktické 
provozní zajištění předmětu služeb, respektující tuto smlouvu i místní podmínky a potřeby (způsob 
předávání a přebírání zásilek, atd.). 
 
6.5 Dodavatel a zákazník jsou povinni si navzájem neprodleně písemně sdělovat veškeré změny, týkající 
se okruhu oprávněných a pověřených zaměstnanců. 
 
 
 
7. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
7.1 Dodavatel a zákazník jsou povinni:  
 
a) zajišťovat průběžně potřebnou součinnost k zajištění, v zájmu plnění předmětu této smlouvy 
vzájemně spolupracovat, koordinovat svoji činnost a vzájemně si neprodleně vyměňovat informace, 
které by mohly jakkoli ovlivnit poskytování služeb dle této smlouvy a informace relevantní pro 
zkvalitňování služeb dodavatele a prevenci všech druhů škod, 
 
b) zachovávat vůči třetím stranám mlčenlivost o skutečnostech obchodního, technického, 
personálního, bezpečnostního, organizačního nebo jiného interního charakteru, se kterými se při 
naplňování předmětu této smlouvy seznámí, s výjimkou informací z běžně či veřejně dostupných 
zdrojů, 
 
c) v případě vzniku škody poskytnout pojišťovně veškerou součinnost potřebnou pro posouzení příčin 
vzniku škody, výše škody a následně pro likvidaci pojistné události. Jestliže došlo ke vzniku škody zřejmě 
v důsledku trestné činnosti, jsou smluvní strany povinny poskytnout potřebnou součinnost i orgánům 
činným v trestním řízení,  
 
d) s využitím technických, organizačních i administrativních prostředků vytvořit potřebná opatření 
k zamezení úniku informací o skutečnostech, na které se taková mlčenlivost vztahuje, 
 
e) uznávat ve vzájemném styku dohodnutý rozsah a formu identifikačních znaků a způsobu 
prokazování oprávněných a pověřených zaměstnanců, zpravidla průkazy zaměstnance. 
 
7.2 Zákazník se zavazuje: 
 
a) platit řádně a včas za provedené služby sjednanou cenu, 
 
b) zajistit, aby pověřené osoby zákazníka vždy provedly identifikaci pověřených zaměstnanců 
dodavatele a to v souladu s postupem uvedeným v Příloze číslo 3 této smlouvy, 
 
c) respektovat bezpečnostní postupy dodavatele při provádění chráněné přepravy cenností 
a nezasahovat do techniky a konkrétního výkonu bezpečnostních služeb, 



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

6 

 

d) jednat s dodavatelem o změně smluvních podmínek v případě, že dojde ze strany pojišťovny 
dodavatele k zásadní změně pojistných podmínek pojištění přeprav prováděných dodavatelem podle 
této smlouvy nebo v případě, že dojde k zásadním změnám obecně závazných právních předpisů 
dopadajících na dodavatelem poskytované služby, a dodavatel o takové jednání zákazníka písemně 
požádá. Jestliže k dohodě o změně smluvních podmínek nedojde do 15 dnů od doručení žádosti, bude 
dodavatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu ve zkrácené výpovědní lhůtě, která činí dva týdny a 
počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi zákazníkovi. Pro potřeby této smlouvy se za den 
doručení výpovědi zákazníkovi považuje 3. den po prokazatelném odeslání výpovědi do datové 
schránky zákazníka. 
 
7.3 Dodavatel se zavazuje: 
 
a) provádět sjednané bezpečnostní služby v rozsahu specifikovaném v této smlouvě, včetně Přílohy 
č. 3, po celou dobu platnosti této smlouvy,  
 
b) provést instruktáž pověřených pracovníků zákazníka či třetí osoby o operačních postupech 
používaných při chráněné přepravě cenností dle této smlouvy, 
 
c) v určeném časovém rozpětí se dostavit do zákazníkem určeného místa za účelem převzetí zásilky, 
 
d) dohodnutými identifikačními znaky pověřených zaměstnanců prokázat své oprávnění k převzetí 
zásilky, 
 
e) řádně, včas a v souladu s podmínkami upravenými v této smlouvě dopravit převzatou zásilku na 
místo určení a zde ji předat příjemci. 

 
 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 
8.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 
8.2 Tuto smlouvu mohou zákazník i dodavatel vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta v tomto 
případě činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi, s výjimkami uvedenými v této smlouvě (čl. 4.5, čl. 7.2, písm. d), kdy je výpovědní doba dva 
týdny a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi zákazníkovi. Pro potřeby této smlouvy se za 
den doručení výpovědi zákazníkovi považuje 3. den po prokazatelném odeslání výpovědi do datové 
schránky zákazníka. 
 
8.3 Smlouvu lze rovněž ukončit: 

a) písemně dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran,  
b) odstoupením od smlouvy ze strany dodavatele nebo zákazníka v případě, že se zákazník a dodavatel 

nedohodnou na jednáních ohledně bodů III.5. a III.6. této smlouvy, 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy z kvalifikovaných důvodů. 

Kvalifikovanými důvody pro odstoupení od smlouvy jsou ze strany zákazníka: 

a) prokazatelné neplnění rozsahu a úrovně služeb, 
b) prokazatelné neoprávněné poskytování informací chráněných dodavatelem. 

Kvalifikovaným důvodem pro odstoupení od smlouvy je ze strany dodavatele: 



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

7 

 

a) nezajištění nebo porušování smluvně dohodnutých podmínek pro řádný výkon služby chráněné 
přepravy cenností.  

Odstoupení od smlouvy je platné a účinné první kalendářní den měsíce následujícího ode dne doručení 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

8.4 Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemně uzavřených dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
8.5 Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom vyhotovení 
obdrží každá smluvní strana. 
 
8.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 Seznam oprávněných zaměstnanců zákazníka a dodavatele 
příloha č. 2 Harmonogram provedení chráněné přepravy hotovostí 
Příloha č. 3 Specifikace poskytovaných služeb 
Příloha č. 4 – Přepravní dokumentace 
 
 
 
V Kadani dne: 6.2.2024 V Liberci dne: 
 
 
 

Bezpečnostní služba IBIS s.r.o. KORID LK, spol. s r.o. 
Petr Jaroš, DiS., jednatel Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel 
  



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

8 

 

Příloha č. 1 Seznam oprávněných zaměstnanců zákazníka a dodavatele 
 
 
Seznam zaměstnanců zákazníka oprávněných jednat ve smluvních záležitostech 
 
Ing. Otto Pospíšil, Ph.D, email otto.pospisil@korid.cz 
Mgr. Pavel Tuž, 608 175 514 pavel.tuz@korid.cz 
Kristýna Lamač, 775 038 301 kristyna.lamac@korid.cz 
 
Seznam zaměstnanců zákazníka oprávněných jednat v provozních záležitostech 
 
Provozovna U Jezu 
Mgr. Pavel Tuž, 608 175 514 pavel.tuz@korid.cz 
Kristýna Lamač, 775 038 301 kristyna.lamac@korid.cz 
Kateřina Řípová, 488 588 788 katerina.ripova@korid.cz 
 
Provozovna Frýdlantská 
Jana Čížková, 485 243 051, cizkova.jana@libereckais.cz 
 
Seznam osob oprávněných k předání a převzetí zásilek k přepravě 
 
Provozovna U Jezu 
Kristýna Lamač, 775 038 301 kristyna.lamac@korid.cz 
Kateřina Řípová, 488 588 788 katerina.ripova@korid.cz 
Michaela Hrabová, 488 588 788 michaela.hrabova@korid.cz 
Nicole Syřišťová, 488 588 788 nicole.syristova@korid.cz 
Sarah Holanová, 488 588 788, sarah.holanova@korid.cz 
Iveta Chmelová. 488 588 788, iveta.chmelova@korid.cz 
 
Provozovna Frýdlantská 
Jana Čížková, 485 243 051, cizkova.jana@libereckais.cz 
Petra Štursová 485 243 051, stursova.petra@libereckais.cz 
Květa Trnková 485 243 051, trnkova.kveta@libereckais.cz 
 

Seznam zaměstnanců dodavatele oprávněných jednat ve smluvních záležitostech 
 
Petr Jaroš, DiS., jednatel a výkonný ředitel – tlf. 723 569 570, e-mail petr.jaros@bs-ibis.cz 
Ing. Jiří Giptner, obchodní ředitel – tlf. 724 006 616, email jiri.giptner@bs-ibis.cz 
 
Seznam zaměstnanců dodavatele oprávněných jednat v provozních záležitostech 
 
Petr Jaroš, DiS., jednatel a výkonný ředitel – tlf. 723 569 570, e-mail petr.jaros@bs-ibis.cz 
Mg. Ilona Ganibegovićová, oblastní ředitelka – tlf. 724 365 388, e-mail ilona.ganibegovicova@bs-
 ibis.cz 
 
Seznam osob oprávněných k předání a převzetí zásilek k přepravě 
 
Pavel Češka, tlf. 602 611 199 
Stanislav Malý, tlf. 602 611 199 
Barbora Zajícová, tl. 602 611 199 
Ladislav Svatý, tlf. 602 611 199 
  

mailto:otto.pospisil@korid.cz
mailto:kristyna.lamac@korid.cz
mailto:katerina.ripova@korid.cz
mailto:cizkova.jana@libereckais.cz
mailto:katerina.ripova@korid.cz
mailto:michaela.hrabova@korid.cz
mailto:nicole.syristova@korid.cz
mailto:sarah.holanova@korid.cz
mailto:iveta.chmelova@korid.cz
mailto:trnkova.kveta@libereckais.cz
mailto:petr.jaros@bs-ibis.cz
mailto:jiri.giptner@bs-ibis.cz
mailto:petr.jaros@bs-ibis.cz
mailto:ilona.ganibegovicova@bs-
mailto:ilona.ganibegovicova@bs-


  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

9 

 

Příloha č. 2 Harmonogram provedení chráněné přepravy cenností 
 
 
 
Místo vyzvednutí zásilky: Kontaktní místo Opuscard – Zákaznické centrum IDOL/OPUSCARD, Evropský 

dům, U Jezu 525/4, 461 80 Liberec 2 
 
Místo doručení: Komerční banka a.s., Ul. 5. května 1357/2, 460 01 Liberec 1 
 
Frekvence přepravy: 1x týdně – dle objednávky 
 
Časové rozmezí přepravy: pracovní dny mezi 9:00 a 13:00 hod 
 
 
 
Místo vyzvednutí zásilky: Kontaktní místo Opuscard, Frýdlantská 183, 460 01 Liberec 
 
Místo doručení: Komerční banka a.s., Ul. 5. května 1357/2, 460 01 Liberec 1 
 
Frekvence přepravy: 1x týdně – dle objednávky 
 
Časové rozmezí přepravy: pracovní dny mezi 9:00 a 13:00 hod 
 
  



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

10 

 

Příloha č. 3 Specifikace chráněné přepravy 
 
 

Chráněná přeprava hotovosti 
 

Chráněná přeprava cenností bude prováděna dle objednávky zákazníka, která bude zaslána písemně 
na e-mail, to minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným provedením přepravy ve dnech, místech 
a časech uvedených v zaslané objednávce.  
 
Mimořádné objednávky přeprav, změny a odvolání přeprav stanovených v Příloze číslo 2 této smlouvy 
budou oprávněnou osobou zákazníka dodavateli předávány písemně na e-mail, a to minimálně 1 
pracovní den do 14:00 hodin před požadovaným zrušením přepravy. V případě mimořádných přeprav 
budou dohodnuty mezi dodavatelem a zákazníkem individuální časové limity, a to na základě 
písemných objednávek. 
 
V případě neočekávané události, která může mít za následek časové zpoždění v převzetí nebo doručení 
zásilky, nebo nebude možné přepravu zásilek provést, bude dodavatel po vzniku takové události 
informovat telefonicky oprávněného zaměstnance zákazníka a dohodne s ním postup řešení následků 
takovéto události. 
 
Provozní záležitosti, např. změny časových intervalů vyzvedávání zásilek apod., mohou projednávat 
přímo oprávnění zaměstnanci v provozních záležitostech uvedení v Příloze č. 1. Smlouvy. Tyto změny 
nemusí mít charakter dodatku ke smlouvě, budou však potvrzeny písemně oběma smluvními stranami. 
 
O změnách osob a spojení uvedených za zákazníka a dodavatele v Příloze číslo 1 této smlouvy se budou 
smluvní strany informovat podle potřeby písemnou formou (e-mail). Tyto změny nemusí mít charakter 
dodatku ke smlouvě. 
 
Přebírání a předávání zásilek v provozovnách zákazníka probíhá formou předání a převzetí uzavřené, 
označené a zapečetěné zásilky spolu s předávacím protokolem, který obě strany podepíší. Zákazník je 
povinen vytvořit podmínky, aby toto převzetí nebo předání zásilky proběhlo co možná nejrychleji při 
zachování maximálních bezpečnostních opatření. Předání zásilek u příjemce probíhá formou předání 
uzavřené, označené a zapečetěné zásilky spolu s předávacím protokolem, který obě strany podepíší. 
Zákazník nebude po pověřených zaměstnancích dodavatele požadovat přímou manipulaci s hotovostí. 
 
Zákazník připraví zásilku cenností k odeslání tak, aby v dohodnutém čase, tj. na začátku časového 
rozpětí uvedeného v příloze 2 této smlouvy, byla zásilka připravena k přepravě v řádně uzavřeném, 
označeném a zapečetěném obalu tak, aby doba její přejímky zaměstnanci dodavatele, včetně průvodní 
dokumentace, mohla být zkrácena na minimum. 
 
Zákazník zajistí správné vyplnění průvodní přepravní dokumentace (Příloha č. 4).  
 
Před předáním zásilky pověřenému zaměstnanci dodavatele zákazník ověří jeho totožnost podle 
Seznamu zaměstnanců dodavatele oprávněných přebírat/předávat zásilky viz příloha č. 1 této smlouvy. 
Všichni pověření zaměstnanci dodavatele budou mít služební průkaz, kterým jsou povinni prokázat 
svoji totožnost před převzetím zásilky k přepravě. Pověřený zaměstnanec zákazníka ověří, zda zjištěné 
údaje odpovídají nahlášeným údajům v Seznamu. V případě pochybností může zákazník telefonicky 
konzultovat zjištěnou situaci s příslušným dispečinkem přeprav. Pověřený zaměstnanec zákazníka 
prokáže svou totožnost obdobným způsobem. 
 
Po ověření totožnosti pověřený zaměstnanec dodavatele zkontroluje neporušenost, označení 
a zapečetění zásilky a potvrdí její převzetí vyplněním jména a příjmení, osobního služebního čísla a 



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

11 

 

svým podpisem v přepravní dokumentaci. V opačném případě není pověřený zaměstnanec zákazníka 
oprávněn zásilku předat pověřenému zaměstnanci dodavatele k přepravě, a pokud se tak stane, 
dodavatel neodpovídá za vzniklou škodu, tj. za odcizení, ztrátu, poškození nebo zničení přepravované 
zásilky nebo její části, což zákazník podpisem smlouvy bere výslovně na vědomí a s čímž výslovně 
souhlasí. 
 
V případě, že pověřený zaměstnanec dodavatele při kontrole zásilky zjistí, že zásilka je porušena nebo 
špatně zapečetěna, požádá zákazníka o vložení zásilky do nového obalu nebo o přepečetění zásilky a o 
vypsání nové přepravní dokumentace. Pověřený zaměstnanec dodavatele není oprávněn od zákazníka 
převzít porušenou zásilku. 
 
Při předávání zásilky příjemce zkontroluje neporušenost, označení a zapečetění zásilky a potvrdí její 
převzetí vyplněním jména a příjmení, osobního služebního čísla a svým podpisem v přepravní 
dokumentaci. V opačném případě není pověřený zaměstnanec dodavatele oprávněn zásilku předat 
příjemci. V takovém případě jsou okamžitě kontaktovány oprávněné osoby dodavatele i zákazníka. 
 
V případě, že příjemce při kontrole zásilky zjistí, že zásilka je porušena nebo špatně označena či 
zapečetěna, nepřevezme porušenou zásilku a okamžitě jsou vyrozuměny oprávněné osoby dodavatele 
i zákazníka. 
  



  Smlouva číslo 001/2024 o zajištění ochrany a ostrahy majetku 

12 

 

Příloha č. 4 – Přepravní dokumentace 
 
 

Předávací protokol přepravního obalu (s hotovostí) 
 
 
 
PŘEDÁVAJÍCÍ 
 
 
 
PŘEBÍRAJÍCÍ 
 
 
 
 
Mezi předávajícím a přebírajícím byl předán dne ..............……….. uzavřený, zapečetěný a neporušený 
přepravní obal. 
 
Přepravní obal je zapečetěn neporušenou pečetí č. ................................ 
 
 
Dne ……………… v Liberci 
 
 
 
 
……………………  …………………… 
Předávající  Přebírající 
 


